Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З

        17.05.2016 г.                                                                                        №110

Об  определении организации   оператора при проведении независимой оценки качества образования

В целях организации и проведения независимой оценки качества образования в образовательных организациях Ельнинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить в качестве организации – оператора при проведении процедуры независимой оценки качества образования ГАУ ДПОС «Смоленский областной институт развития образования».
2. Главному специалисту отдела образования Леоновой С.Е. заключить договор с организацией оператором проведения независимой оценки качества образования ГАУ ДПОС «Смоленский областной институт развития образования»
3. Утвердить техническое задание для организации – оператора (приложение №1)
4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования                                        Е.П.Николаенкова

Приложение №1
К приказу отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от « 17 »  мая  2016 г. № 110

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
 ГАУ ДПОС «Смоленский областной институт развития образования»
на 2016 год
1. Организовать работу с 01.09.2016  по 31.10.2016 года по проведению независимой оценки качества деятельности образовательных организаций согласно перечня, утвержденного Общественным советом (прилагается).
2. Разработать программное обеспечение для сбора, хранения и статистической обработки информации о состоянии  качества деятельности образовательных организаций в соответствии с утвержденными показателями и критериями.
3. Обеспечить сбор, хранение, статистическую обработку информации о состоянии  качества деятельности образовательных организаций.
4.  Разработать, сформировать и вести банк диагностического инструментария для проведения независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
5. Провести сбор, обработку и анализ данных анкет по независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
6. Осуществить научно-методическое обеспечение независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
7. Обеспечить организационное сопровождение независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.
8. Подготовить  отчет с рекомендациями для органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, о независимой оценке качества деятельности образовательных организаций.
9. Предоставить отчет в печатном виде в орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования, в течение одного месяца после проведения независимой оценки качества деятельности образовательных организаций.

[bookmark: _GoBack]